[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_13 февраля 2015

     №__979__

О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 22.12.2010 № 2395

В целях приведения муниципального нормативного правового акта города Югорска в соответствие законодательству Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 22.12.2010 № 2395            «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом        от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  в целях совершенствования правового положения муниципальных учреждений:».

1.2. Пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник», но не ранее 01.01.2011.».

1.3. В приложении:

1.3.1. Пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  статьями 13, 14, 16, 17.1, 18, 19.1 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 5, 18, 19 Федерального закона                  от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 13 Федерального закона          от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устанавливает процедуры создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, которые созданы (планируется создать) на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности   (далее - муниципальные учреждения), а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, если иное не предусмотрено федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации.».

1.3.2. Пункт 2 раздела II изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное учреждение может быть создано в результате его учреждения, реорганизации другого муниципального учреждения такой же организационно-правовой формы, а также путем изменения типа существующего муниципального учреждения.».

1.3.3. Пункт 9 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:

«Принятие администрацией города Югорска решения о реорганизации муниципальных учреждений города Югорска, образующих социальную инфраструктуру для детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.».

1.3.4. Пункт 24 раздела V дополнить абзацами следующего содержания:

«Принятие администрацией города Югорска решения о ликвидации муниципальных учреждений города Югорска, образующих социальную инфраструктуру для детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

При ликвидации образовательного учреждения (прекращения деятельности) учредитель и (или) уполномоченный им орган управления указанной организацией обеспечивают перевод совершеннолетних обучающихся с их согласия и несовершеннолетних обучающихся с согласия их родителей (законных представителей) в другие учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности.».

1.3.5. Пункт 32 раздела VI изложить в следующей редакции:

«32. Содержание устава муниципального автономного учреждения должно соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

Содержание устава муниципального образовательного учреждения должно соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».».

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава администрации

города Югорска

                                                            М.И. Бодак

«В регистр»